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Zimbabwen aids-orvot ry/vuosikokous 17.4.2010

OSA I VUOSIKERTOMUS 2009

1 TOIMINNAN TARKOITUS JA PÄÄMÄÄRÄT

Toiminta-ajatus, tavoitteet, arvot & toimintatapa
Zimbabwen AIDS-orvot ry (Yhdistys) on perustettu v. 2003 tukemaan ruohonjuuritason
kehitysyhteistyötä Zimbabwessa. Yhdistys luo kestävät edellytykset köyhien ja lahjakkaiden
zimbabwelaisten orpolasten peruskoulutukselle ja yleiselle hyvinvoinnille. Yhdistys kohdistaa
tukensa heikoimmassa asemassa olevien lasten auttamiseen ja luo näin oikeudenmukaisuutta
kehitysmaan lapsille.

Oikeus peruskoulutukseen on lapsen keskeinen perusoikeus, jonka toteutuminen ei ole itsestään
selvää kehitysmaan lapselle. Yhdistyksen toiminta-ajatus perustuu siihen, että kehitysmaan
köyhälläkin orpolapsella on oikeus perusopetukseen sekä oikeus kasvaa, kehittyä ja löytää omat
voimavaransa. Lapsi tarvitsee oppia, tietoa, taitoja, tukea ja turvaa.

Toiminnan konkreettisena tarkoituksena on varmistaa runsaan 400 orpolapsen peruskoulunkäynti
turvallisesti omassa ympäristössään ja huolehtia monipuolisesti lasten hyvinvoinnista ja
kehityksestä.

Perimmäisenä tavoitteena on Afrikan orpolasten inhimillisen pääoman kasvattaminen ja sitä kautta
hyvän elämän eväiden antaminen. Tukiohjelmassa painotetaan tyttöjen koulutusta.

Tukiohjelman perusarvoja ovat: ahkeruus, rehellisyys ja vastuuntunto sekä aloitteellisuus, avoimuus
ja heikompien auttaminen.

Vuosi 2009 oli Yhdistyksen seitsemäs toimintavuosi, joskin suomalaiset perustajat aloittivat
orpojen tukitoiminnan jo vuonna 1992. Tänä päivänä toiminta kattaa noin 430 orpolasta
Dzivarasekwassa. Avustustoiminta on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumatonta.

Yhdistyksellä oli Suomessa vuoden 2009 lopussa 281 jäsentä. Mukana kummirenkassa 273
kummia, joista 241 Suomesta ja loput Saksasta, Englannista ja Skotlannista.

Toimintatapa
Yhdistys keskittää tukitoimet yhteen noin 100 000 asukkaan köyhälistökaupunginosaan nimeltä
Dzivarasekwa, joka sijaitsee Zimbabwen pääkaupungin Hararen liepeillä. Toiminta on
pitkäjänteistä auttamista paikalliset olot huomioon ottaen. Yhdistyksen zimbabwelainen
yhteistyökumppani on v. 2002 tukitoimintaan perustettu Dzikwa Trust Fund – säätiö (Dzikwa).
Yhdistyksen ja Dzikwan kesken on voimassa kirjallinen yhteistyösopimus, jossa tehtäväjako on
seuraava:
ü Yhdistys kerää jäseniltään, kummeilta ja muilta tukijoilta kummimaksuja, lahjoituksia sekä

muita varoja ja resursseja. Yhdistys saa myös Suomen kehitysyhteistyön määrärahoista
kansalaisjärjestöjen hanketukea jo toisena 3-vuotiskautena (v. 2009–11). Yhdistys lahjoittaa
keräämänsä maksut, hanketuen ja muut resurssit lyhentämättöminä suoraan Dzikwalle
yhteistyösopimuksen linjaamiin tarkoituksiin.

Koulutus on lapsen

tie elämään!
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ü Dzikwa suunnittelee, ohjaa, toteuttaa ja
valvoo tukitoimet kentällä. Dzikwan
vastuuhenkilöt ovat päivittäin yhteydessä
lapsiin.

ü Lasten kokonaismäärä pyritään pitämään
sellaisena, että vastuuhenkilöt tuntevat
jokaisen lapsen kotiolot, koulumenestyksen
ja henkiset ominaisuudet. Kustakin lapsesta
ylläpidetään tietosivua valokuvineen.

ü Rahaa ei anneta lapselle tai huoltajalle, vaan
Dzikwa maksaa heidän puolestaan kaikki
koulunkäyntiin, ruokailuun,
terveydenhoitoon ja muihin toimintoihin liittyvät kulut.

Tuen kattavuus
Yhteistyökumppani Dzikwan kautta annettava tuki kattaa koulumaksut, koulupuvut, kengät ja
urheiluasusteet, kirjat, vihot ja muut koulutarvikkeet sekä osallistumisen tarvittaessa
tukiopetukseen. Lisäksi lapsille tarjotaan päivittäinen lämmin ateria vuoden jokaisen päivänä,
perusterveydenhoito sekä mahdollisuus osallistua ympäristökasvatukseen ja ainakin yhteen
yhteiseen urheilu- ja kulttuuritapahtumaan vuodessa. Tukiohjelma keskittyy peruskoulutukseen.
Dzikwa ylläpitää myös Suojakotia noin 30 täysin kodittomalle orvolle.

Lasten valinta
Tukiohjelmaan valittavien lasten tulee täyttää viisi vaatimusta: 1) lapsi on orpo tai puoliorpo 2)
lapsi on aloittanut tai aloittamassa koulunkäyntinsä Dzivarasekwassa 3) lapsen huoltaja ei pysty

maksamaan pakollisia koulumaksuja ja
koulunkäynnin muita kuluja 4) lapsi menestyy
koulussa kohtuullisen hyvin ja 5) lapsi
käyttäytyy hyvin ja on innostunut
koulunkäynnistä ja oppimisesta. Osa lapsista
tulee mukaan ohjelmaan koulujen
ehdottamina ja osa suoraan huoltajien ja
lasten omasta aloitteesta.

Toiminnan ohjaamiseksi suomalainen
perustajapariskunta, Seppo Ainamo ja Oili
Wuolle, vietti kenttätyössä Zimbabwessa noin
puolet vuodesta.

2 VARSINAINEN TUKITOIMINTA VUONNA 2009

2.1 KOULUNKÄYNNIN TUKITOIMINTA
Lasten määrä ja jakaumat
Yhdistyksen antama tuki kohdistettiin vuonna 2009 entiseen tapaan kahteen lapsiryhmään: Dzikwan
Alfa-listan jokaisella orvolla on nimetty kummi ja lapset saivat vuoden mittaan Dzikwan tarjoamat
täydet tukipalvelut. Dzikwan suppean tuen piirissä eli Omega-listalla olevat lapset eivät täytä
kaikkia viittä vaatimusta, eikä heillä ole omaa kummia. Nämä lapset valitaan lähinnä sosiaalisin
perustein kaikkien hädänalaisimmista.
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Vuoden 2009 lopussa Yhdistyksen antaman tuen piirissä oli
peruskoulussa kaikkiaan 423 orpolasta ja jatko-opinnoissa
10 opiskelijaa.

Toimintavuosi 2009 oli historiamme vaikein. Zimbabwen yli 10
vuotta jatkunut talouslama päätyi hyperinflaatioon, maan oman
valuutan romahtamiseen ja lopulta siitä kokonaan luopumiseen.
Helmikuussa 2009 tapahtunut virallinen ”dollarisaatio” johti
siihen, että kaikki tuotteet, palvelut ja maksut nousivat
reaalisesti aivan uudelle tasolle. Koulumaksujen noustessa
lasten avuntarve Dzivarasekwassa moninkertaistui. Niinpä
vuosi 2009 oli ensimmäinen toimintavuosi, jolloin Dzikwa ei
pystynyt ottamaan tuen piiriin kaikkia sille ehdotettuja ja
periaatteessa kriteerit täyttäviä lapsia. Avuntarvitsijoita oli
budjetoituihin resursseihin nähden liikaa.

Vuoden 2009 I lukukaudella lapsia oli koulutuen piirissä yhteensä 552,
joista Alfa-listalla 253 ja Omega-listalla 299. Reaalisen kustannustason
rajun nousun vuoksi kumittomien lasten listaa jouduttiin karsimaan
vuoden mittaan selvästi. Painopistettä siirrettiin Alfa-listan kummillisten
lasten suuntaan. Niinpä vuoden 2009 III lukukaudella maksetuista lapsista
Alfa-listalla oli 285 lasta ja Omegalla enää 138. Lasten määrä vaihtelee
vuoden mittaan myös siksi, että lapsia muuttaa pois paikkakunnalta ja
toisaalta saattaa löytyä uusia välittömän avun tarpeessa olevia lapsia, jotka
täyttävät hyvin ohjelman kriteerit.

Taulukko 1: Tuen piirissä olevien lasten jakaumat.

Lasten jakaumat kouluvuoden 2009 alussa ja lopussa, Alfa + Omega yhteensä:
I/2009
Tytöt

III/2009
Tytöt

I/2009
Pojat

III/2009
Pojat

I /2009
Yht.

III /2009
Yht.

Ala-asteet 1-7 199 169 143 101 342 270
Yläaste 1-6 145 108 65 45 210 153
Peruskoulussa
yhteensä 344 277 208 146 552 423
Jatko-opinnot 5 5 4 5 9 10
Yhteensä 349 282 212 151 561 433

Tyttöjen osuus tuettavista lapsista on ollut lähes 65 %. Tuoreet vuoden 2010 I lukukauden jakaumat
kouluittain ja kouluasteittain löytyvät netti-sivuiltamme www.zim-orvot.org.

Vuonna 2009 ala-asteen päättötutkinnon (Grade 7 Exam) suoritti 57 lasta, keskiasteen tutkinnon (O-
level) 26 lasta ja ylioppilastutkinnon (A-Level) suoritti neljä oppilasta. Kolme zimbawelaisen yo-
tutkinnon edellisvuonna suorittanutta poikaa opiskeli kummiensa tuella Cambridge yo-tutkintoa
(Speciss College). Viisi dzikwalaista jatkoi kummiensa tuella opiskelua ammattikorkeakouluissa eri
tasoilla (farmateknologia, matkailuala, opettajakoulutus, kampaamoala, automekaanikko); yksi
poika valiettavasti keskeytti tiedotusopin opinnot ensimmäisen vuoden jälkeen. Kaksi nuorta
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opiskeli Dzikwan tuella yliopistoissa, toinen laskentatointa Chinhoyi University of Technologyssä
ja toinen historiaa & kehitystieteitä  Midlands State Universityssä.

Lasten koulumenestys
Dzikwa antaa Yhdistyksen tuella lapsille taloudellisen ja muun tuen koulunkäyntiin, ja lapsen
velvollisuus puolestaan on ahkera koulutyö. Vuonna 2009 keskiarvovaatimus tukiohjelman uusille
lapsille oli 60 % todistuksen enimmäispistemäärästä. Sisäoppilaitoksissa ja yksityisellä yläasteella
ja lukiossa vaatimuksena on vastaavasti vähintään 70 %:n suoritustaso. Dzikwa kerää jokaisen
oppilaan todistuksen kolmesti vuodessa, lukukausittain. Tiedot syötetään tietokantoihin ja
analysoidaan. Arvosanojen heikentyminen laukaisee menettelyn, jossa pyritään lapsen, opettajien ja
huoltajan kanssa tarkoin selvittämään syyt suorituksen heikentymiseen. Lapsi saa aina uuden
mahdollisuuden, mikäli koulumenestyksen heikentyminen on seurausta sairastelusta tai muuten
vaikeutuneesta elämäntilanteesta.

Säännöllinen tukiopetus on välttämätöntä, sillä lapset eivät kotioloissaan pysty läksyjen tekoon
tilan, valon, työpöydän, muiden välineiden ja lukurauhan puutteen vuoksi. Dzivarasekwan kouluissa
opetuksen taso on viime vuosien talouslaman myötä laskenut. Koulutyötä on haitannut opettajapula,
kirjojen ja muun opetusmateriaalin puute sekä opettajien ajoittaiset pitkähköt lakot. Vuonna 2009
koululaitos kuitenkin palasi edelliseen vuoteen verrattuna melko normaaliin työjärjestykseen, joskin
opettajat lakkoilivat edelleen I lukukauden ja III lukukauden alussa.

Ala-asteen ryhmille tukiopetusta antaa kautta vuoden kolmena päivänä viikossa neljä eläkkeellä
olevaa opettajaa. Ryhmät kokoontuvat Dzikwan hallituksen varapuheenjohtajan pihalla tai
sadekaudella Dzikwan vuokraamissa tiloissa.
Kokenut opettaja-ammattikorkeakoulun
opettaja antaa yläasteen ja lukion oppilaille
matematiikan tukiopetusta kautta vuoden.
Englannin kielen opetusta järjestettiin
säännöllisesti. Lisäksi yläasteiden ja lukion
ryhmille järjestetään lukukausilomien ajaksi
luonnontiedeaineiden tukiopetusta. Opettajat
ovat paikallisten yläasteiden ja lukioiden
opettajia. Dewure-sisäoppilaitoksessa
opiskeleville järjestettiin omalla koululla
tukiopetusta matematiikassa, laskentatoimessa
ja luonnontieteissä.

Ala-asteella tukiopetukseen osallistui
keskimäärin 10 % Alfa-listan lapsista. Jatkuvaan matematiikan tukiopetukseen osallistui noin 50
oppilasta. Englannin tukiopetuksessa kävi 31 yläasteen oppilasta. Lukukausilomien aikana
tukiopetukseen osallistui lisäksi runsaat 50 yläasteen ja lukion oppilasta.

Hararen Kansainvälinen koulu (HIS) jatkoi erittäin aktiivisesti Interact-toimintaa Dzikwan
kanssa. Koulun viidennen luokan oppilasryhmät kävivät Dzikwan suojakodissa useita kertoja
lauantaisin opettamassa matematiikkaa ja englantia sekä leikkimässä, askartelemassa ja
harrastamassa yhdessä.  HIS:n oppilaat valmistivat omassa koulussaan YK:n lapsen oikeuksien
juhlavuoden kunniaksi erityisen näyttelyn nimeltä ”Sharing the Planet”, joka havainnollisti
Dzivarasekwan orpojen elämää ja koulunkäyntiä. HIS-oppilaat myös keräsivät Dzikwalle
lahjoituksia yli USD 1 500 ja lahjoittivat lapsille kirjoja, koulutarvikkeita, pelivälineitä sekä
vammaisille lapsille ruoka- ja hygieniatarvikkeita.
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Eläkkeellä oleva datanomi-kummi Markku antoi
pienryhmille ATK-alkeisopetusta tammi-
toukokuussa; kaikkiaan 175 oppilasta osallistui tähän
opetukseen. Vapaaehtoinen Mari järjesti
valokuvauskurssitusta yhteeensä 60 lapselle ja
Maria puolestaan maantiedon ja englannin opetusta
62  lapselle.

Koulut
Vuonna 2009 Dzikwa-lapsia oli kaikissa
Dzivarasekwan kaupunginosan valtiollisissa (5) ja
kunnallisissa (3) alakouluissa. Lisäksi tukiohjelman piirissä olevia lapsia oli vuonna 2009 neljässä
alueen koulussa yläasteella ja lukiossa (kaksi valtiollista ja kaksi yksityistä päiväkoulua), sekä
kahdessa vammaisille tarkoitetuissa erityiskouluissa. Suurin osa Dzikwan lapsista käy päiväkouluja.
Yläasteen ja lukion oppilaista yhteensä 40 kävi sisäoppilaitosta, Dewure Secondary School, ja yksi
poika Gutu High School –sisäoppilaitosta, molemmat noin 250km Hararesta etelään.
Sisäsoppilaitoksia käyvistä lapsista tyttöjä oli 29 ja poikia 12. Dzikwa voi lähettää lapsen
sisäoppilaitokseen kummin suostumuksella, mikäli kotiolot ovat erityisen hankalat ja
koulumenestys on riittävän hyvä (vähintään 70 % ).

Vuonna 2009 Dzivarasekwan koulujen oppilasmäärät putosivat koulumaksujen reaalisen nousun
vuoksi noin 35 % edellisvuoteen verrattuna. Lisätietoja kouluista netti-sivuiltamme www.zim-
orvot.org.

Kemian opetusta suomalaisvoimin
Vantaalainen Ammattikorkeakoulu Metropolian kemian laboratorio-opettaja Marja-Leena (Maru)
Åkerman teki historiaa Yhdistyksen ja Dzikwan toiminnassa: Maru ohjasi syys-lokakuussa
kuukauden ajan Dzivarasekwa High School I:ssä kemian laboratoriokokeita lukion oppilaille.
Opetuskokeilu vaati Zimbabwessa maakunnallisen opetushallinnon luvan ja viranomaisten
toivomuksesta mukaan kutsuttiin oppilaita myös kolmesta muusta lähilukiosta. Tarvikkeiden puute,
sähkökatkokset ja veden puute eivät lannistaneet; kokeilu onnistui erinomaisesti Marun
ammattitaidon, sinnikkyyden ja myönteisyyden sekä oppilaiden innostuksen ansiosta. Kaiken
kaikkiaan 32 lukiolaista neljästä eri koulusta osallistui kurssiin. Oppilaat saivat kurssista arvosanan
ja todistuksen. Suomesta tuodut laboratoriovälineet ja kaikki Hararessa hankitut kemikaalit jäivät
DZ High I:lle. Kiitos Metropolialle tuesta!

2.2 MUU TUKITOIMINTA

Ruokailu
Zimbabwen päiväkouluissa ei ole kouluruokailua suomalaiseen tapaan. Nälkäisenä ei opi! Dzikwa
tarjosikin jo seitsemättä vuotta lapsille yhden lämpimän aterian vuoden jokaisena päivänä. Vuonna
2009 tämä merkitsi yhteensä lähes 135 000 ateriaa eli 71% edellisvuotta enemmän (v. 2008
tarjosimme lähes 79 000 ateriaa). Vilkkaimpana päivänä Dzikwan keittiöllä kävi 460 lasta
syömässä.
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Kuvio 1: Ateriamäärät kuukausittain Dzikwan keittiöllä.

Päivittäinen ateria koostuu maissimuhennoksesta (shonaksi ”sadza”)  ja pienestä annoksesta joko
lihaa tai kalaa (”kapenta”) vihannesten kera. Ateriat
valmistetaan erään koulun takapihan vajassa, avotulilla.
Keittämisestä ja ruokailun sujumisesta vajan edustalla
huolehtii kuusi Dzikwa-lasten äitiä. Keittäjät
vuorottelevat kolmen ryhmissä kahden viikon
jaksoissa. He pitävät ruokailuun osallistuvista lapsista
päivittäin tarkkaa kirjaa. Ruokailuun ovat oikeutettuja
kaikki Dzikwan listojen lapset.

Vuoden 2010 alussa ruokailussa käyvien lasten määrä
on jonkin verran laskenut. Tammikuussa 2010 Dzikwa
tarjosi 8 370 ja helmikuussa 8145 ateriaa.
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Isot hankinnat vuonna 2009:

Taulukko 2: Vuoden 2009 ja vuoden 2008 mittaan ruokailuun ostetut lihan ja muiden
perusraakatarvikkeiden suuret erät.

Tarvike KPL
v.2008

Kiloa /Litraa
v.2008

KPL
v.2009

Kiloa /Litraa
v.2009

Mullikoita/ lihaa 21   4 500 kg 23   5935 kg
Maissijauhoja 16 500 kg 18 000 kg
Ruokaöljyä      360 L      500 L
Kapenta -kalaa      750 kg  1 000 kg
Papuja      400 kg     900 kg
Ruokapaketit 50 60

Lisäksi ostettiin tai saatiin omalta kasvimaalta runsaasti perusvihanneksia (sipulia, tomaattia, kaalia,
pinaattia ja muita vihreitä vihanneksia). Lapset voivat arkisin lounastaa klo 10 - 14 välillä ja
viikonloppuisin klo 11–13.30 välillä. Dzikwa tarjoaa ylläpitämänsä Suojakodin noin 30 lapselle
yhteisruokailussa nautitun lounaan lisäksi päivittäin aamiaisen ja päivällisen.

Teatterineuvos Matti Raninin v. 2007 aloittamaa
erityisten ruoka-avustusten jakelua jatkettiin
vuonna 2009 siten, että alkuvuodesta ostettiin noin
60 peruselintarvikkeiden pakkausta jaettaviksi
kaikkien heikommassa asemassa oleviin koteihin.
Kreikan suurlähetystön kautta Dzikwa sai 400 kg
ruokatarvikkeita lahjoituksena. Ruokalahjotuksia
teki myös eräs kirkko Hararessa. Alkuvuodesta
tehtiin vain yksi elintarvikkeiden hankintamatka
naapurimaahan, tällä kertaa Mozambikiin.

Muita isoja hankintoja olivat: koulupuvut,
koulukengät, koulutarvikkeet ja hygieniatuotteet.
Talouden dollarisaatio ja säännöstelyn
purkaminen johtivat siihen, että kauppojen hyllyt täyttyivät tavarasta, tosin suurelta osin
tuontitavarasta ja naapurimaita kalliimmilla hinnoilla. Hankintatoimi voitiin alkuvuoden jälkeen
hoitaa Zimbabwessa.

Terveydenhoito ja hyvinvointi
Yhdistyksen tuella Dzikwa hoiti lasten akuutit sairastumiset käyttämällä lapsia lääkärin
vastaanotolla tai sairaalassa sekä hankkimalla lääkkeitä. Dzikwan lasten tavanomaisia
sairastapauksia olivat nuhakuume, vatsataudit, loiset, erilaiset ihosairaudet, pienet ruhjeet ja
palovammat. Lisäksi oli joitakin malariatapauksia. Dzikwa antaa myös akuutin hammashoidon,
järjestää näön tarkastuksia ja hankkii silmälaseja.

Alkuvuonna 2009 maata vaivasi edellisen vuoden lopulla pahaksi äitynyt ja kaikkiaan 11 kk
kestänyt koleraepidemia, jonka aikana Dzikwan lapsista yhteensä kuusi sairastui. Nämä lapset
parantuivat nopean ja oikean hoidon ansiosta. Dzikwa hankki runsaasti voimakkaita puhdistus- ja
desinfiointiaineita, vedenpuhdistustabletteja ja lääkkeitä. Dzikwaa auttoi myös SPR:n tiimiltä saatu
lahjoitus: 600 pakkausta nesteytysjauhetta, sillä kuivuminen on suurin kuolinsyy kolerassa. SPR oli
useita kuukausia Zimbabwen itäosissa taltuttamassa koleraepidemiaa. SPR:ltä saatiin myös
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shonankielisiä valistuslehtisiä. Vuoden 2010 alkupuolella koleraa on rekisteröity Zimbabwessa yli
70 tapausta, joista 80 % maaseudulla.

Vuoden mittaan Dzikwa-lapsilla oli yhteensä 165 lääkärissä ja terveysasemalla käyntiä (141 käyntiä
v. 2008). Näistä pääosa oli käyntejä Dzivarasekwassa Dr. Chagondan klinikalla, joka antaa
Dzikwalle 50 %:n alennuksen. Muutamia lapsia vietiin erikoislääkärien yksityisvastaanotoille.
Sairaalat olivat alkuvuonna vielä pääosin suljettuina lääkäreiden ja muun hoitohenkilökunnan
lakkojen vuoksi, mikä vaikeutti avun saantia. Harare Central Hospitalin johtaja vastaanotti
Dzikwalta useita laatikollisia Suomesta saatuja sairaalatarvikkeita – kiitokset jälleen Pirkolle
Siuntioon ja Jorvin sairaalan väelle!

Lasten hyvinvointia edisti hienosti Rauno-kummin lahjoittamista vaahtomuovirullista tehdyt patjat,
joita jaettiin yli 100 kotiin.

Terveydenhoidon kulut on edelleen osin kattanut Bonnista käsin toimiva saksalainen yhdistys
Harare e.V., jossa useita kummeja on jäseninä. Hararessa Dzikwa saa paikallista tukea kaupungin
johtavalta yksityissairaalalta (St. Anne), joka antaa tarvittaessa vuodepaikat ja leikkaussalin
ilmaiseksi; Dzikwa maksaa vain lääkärien palkkiot ja lääkkeet. Eräs ihotautien erikoislääkäri hoitaa
Dzikwan lapsia ilmaiseksi ja samoin eräs paikallinen silmälääkäri.

Dzikwan suojakoti ja Junior House
Orpolapset asuvat pääosin sukulaistensa luona
Zimbabwen yhteisöllisen kulttuurin mukaisesti.
Dzikwa on joutunut kuitenkin kesäkuusta 2005 alkaen
ylläpitämään erityistä Suojakotia niille lapsille, joilla ei
ole lainkaan kunnollista asuinpaikkaa. Rujeko-kadun
Suojakodissa olevien lasten määrä oli vuoden 2009
lopussa 30. Lapsista huolehtii Dzikwan palkkaama
emännöitsijä, joka asuu kodissa ja huolehtii lasten
päivittäisistä tarpeista sekä ohjaa ja valvoo lapsia.
Suojakodissa on myös kirjasto kaikille Dzikwan
lapsille. Lisäksi Suojakoti toimii kokouspaikkana sekä
tukiopetuksen, kulttuuri-iltojen ja muiden yhteisten tapahtumien tilana.

Dzikwa jatkoi toista vuotta Junior House -talon
vuokraamista, jossa asuu yksi kenttätyöntekijä ja
kuusi lasta. Taloa käytettiin kertomusvuonna
aktiivisesti tarvikkeiden varastointiin,


















































